tout ou partie de la clause d’extension, des Actions Supplémentaires.

   41

9 DILUTION

9.1 Montant et pourcentage de la dilution résultant immédiatement de l’offre

En cas d’émission réalisée à 100%, soit 361 600 actions nouvelles, et en considérant que l’émission est réalisée
à un prix égal au point médian de la fourchette indicative de prix (soit 12,00 € par action), le produit brut de
l’émission s’élèverait à 4 339 200,00 € soit une augmentation de capital de 268 756,86 € et une prime d’émission
de 4 070 443,14 €.

Sur la base du prix de souscription de 12,00 € par action (point médian de la fourchette indicative de prix), les
capitaux propres au 30 juin 2007 de la Société s’établiraient comme suit en prenant comme hypothèses :

� l’émission d’Actions Nouvelles à un prix de 12,00 euros par action,
� l’imputation des frais juridiques, comptables et administratifs et de la rémunération de l’intermédiaire

financier sur la prime d’émission des Actions Nouvelles.

L’impact de l’Offre sur les capitaux propres de la Société serait le suivant :

 Avant émission Après émission à
100%

Après exercice de la
clause d’extension

Après émission à
75 %

Capitaux propres   2 187 465,00 €  5 981 489,00 €  6 612 842,60 €  4 929 233,00 €

Nombre d’actions existantes 1 345 454 1 707 054 1 761 294 1 616 654

Capitaux propres par action   1,63 € 3,50 €  3,75 €  3,05 €

Capitaux propres par action
après exercice des 100 000 BSA

1,63 € 3,40 € 3,64 € 2,97 €

Il est rappelé que la Société ne possède aucune action propre à la date de la présente note d’opération.

9.2 Incidence de l’émission sur la situation de l’actionnaire

Répartition de l’actionnariat avant l’opération

 Avant Opération
 Nombre  % de  Nombre  % de

  actions   capital droits vote droits vote

Jean-Louis BLOUIN 552 197 41,04% 1 104 394 45,08%

Alain RICROS 552 197 41,04% 1 104 394 45,08%

Jean-Pierre GERAULT 239 694 17,82% 239 694 9,78%

Sous-total fondateurs et dirigeants 1 344 088 99,90% 2 448 482 99,94%

François DURET  1 000 0,07% 1 000 0,04%

Claude LACASSAGNE  200 0,01% 200 0,01%

Jean-Marc CHICCO 72 0,01% 72 0,00%

Frédéric PUCCINI  72 0,01% 72 0,00%

Yannick PINSON  20 0,00% 20 0,00%

Alain MAINGUY  1 0,00% 1 0,00%

André DUCASSE  1 0,00% 1 0,00%

Sous- total personnes physiques 1 366 0,10% 1 366 0,06%

Public 0 0,00% 0 0,00%

TOTAL 1 345 454 100,00% 2 449 848 100,00%
En cas d’exercice intégral des BSA par leurs 2 titulaires, les quotes-parts de capital et de droits de
vote détenus par chacun d’entre eux, seraient les suivantes :

- Jean-Pierre Gérault : 22,81% du capital et 12,92% des droits de vote
- Claude Hazard : 0,69% du capital et 0,39% des droits de vote

A ce jour, il n’existe pas de pacte entre les actionnaires, ni d’action de concert déclarée au-delà de la seule
présomption de droit existant entre les membres du directoire (MM. Gérault et Blouin).

   42

Incidence sur la participation dans le capital d’un actionnaire

Un actionnaire qui détiendrait 1% du capital de la Société (soit 0,55% des droits de vote) préalablement à